

Produktbezeichnung: ISO BCAA Pulver

Verkehrsbezeichnung

Isotonisches Nahrungsergänzungsmittel mit BCAA, Zuckerarten und Süßstoffen

Key facts

- 14 g Energy Mix (Dextrose, Fruktose, Maltodextrin)
- 4g BCAA
- 400mg Natrium
- Vegan, laktosefrei, glutenfrei, aspartamfrei

Erhältliche Größen

- 600 g

Geschmacksrichtungen

- Orange
- Lemon

Beschreibung

Isotonisches Getränkepulver mit BCAAs

Durch den erhöhten Aminosäuren- und Mineralbedarf bei jeglichem Kraft- und Ausdauersport sind BCAAs bei sportlichen Belastungen eine sinnvolle Ergänzung für Muskelaufbau und die körperliche Leistungsfähigkeit. Mit dem isotonischen Getränk erhältst du ganze 4g BCAA Aminosäuren und 400mg Natriumchlorid in einer Portion.

Verzehrempfehlung

Dosierung/Zubereitung

Mische 20g (2 Messlöffel) ISO BCAA Pulver mit 500ml Wasser.

Empfohlener Zeitpunkt

- Während des Trainings
- Direkt nach dem Training

Zutaten (Orange):

Dextrose; BCAA 2:1:1 (20 %) [L-Leucin, L-Isoleucin, L-Valin], Sonnenblumen-Lecithin; Fruktose; Maltodextrin; Citronensäure; Kaliumdihydrogenphosphat; Natriumchlorid; Magnesium-Laktat; Trennmittel: Siliciumdioxid; Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure; Farbstoff: Beta-Carotin; Süßstoff: Acesulfam-K, Sucralose; Orangenaroma.

Zutaten (Lemon):

Dextrose; BCAA 2:1:1 (20%) [L-Leucin, L-Isoleucin, L-Valin], Sonnenblumen-Lecithin; Fruktose; Maltodextrin; Citronensäure; Kaliumdihydrogenphosphat; Natriumchlorid; Magnesium-Laktat; Trennmittel: Siliciumdioxid; Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure; Süßstoff: Acesulfam-K, Sucralose; natürliches Zitronenaroma.

Nährwertangaben

Portionsgröße: 20 g		
	100 g	1 Portion
Brennwert	1222 kJ / 287 kcal	244 kJ / 58 kcal
Fett	0,03 g	0,006 g
Davon gesättigte Fettsäuren	0,0 g	0,0 g
Kohlenhydrate	71,78 g	14,36 g
Davon Zucker	16,96 g	3,4 g
Ballaststoffe	0,0 g	0,0 g
Eiweiß	20,0 g	4,0 g
Salz	0,0 g	0,0 g
BCAA-Gehalt	20,0 g	4,0g

Haltbarkeit: 24 Monate

Lagerbedingungen: Bei einer Temperatur zwischen 15°C und 22°C lagern, vor direkter Sonneneinstrahlung, großen Temperaturunterschieden, Fremdgerüchen und Feuchtigkeit schützen.

GVO-Kennzeichnung: Nicht kennzeichnungspflichtig nach EG-VO 1829/2003 und 1830/2003.

Allergenkennzeichnung:

Gluten	nicht enthalten
Krebstiere	nicht enthalten
Eier	nicht enthalten
Fisch	nicht enthalten
Erdnüsse	nicht enthalten
Soja	nicht enthalten
Milch (inkl. Laktose)	nicht enthalten
Schalenfrüchte	nicht enthalten
Sellerie	nicht enthalten
Senf	nicht enthalten
Sesamsamen	nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite	nicht enthalten
Lupinen	nicht enthalten
Weichtiere	nicht enthalten

Spuren von Milchweiß und Gluten können nicht ausgeschlossen werden.

Hinweise

Nahrungsergänzungsmittel

Das Produkt ist kein Ersatz für eine ausgewogene und gesunde Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Die angegebene empfohlene Tagesdosis darf nicht überschritten werden. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern.

Hersteller

GymPro UG
Am Sandtorkai 3
20457 Hamburg

+49 40 4143 8888 0

info@gympro.eu